
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Aquicultura 15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

EMATER-CONC.ARAGUAIA
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) EMATER
 0101 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 33.000,00

EMATER-TOCANTINS
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) EMATER
 0101 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Desenvolvimento Urbano - 
Habitação, Saneamento  e 

Mobilidade 
3.744.614,57 0,00 0,00 0,00 3.744.614,57

COHAB
 0260 2.695.702,67 0,00 0,00 0,00 2.695.702,67
 6101 1.048.911,90 0,00 0,00 0,00 1.048.911,90

Governança Pública 282.864,25 282.864,25 282.864,25 282.864,24 1.131.456,99
COHAB

 0661 282.864,25 282.864,25 282.864,25 282.864,24 1.131.456,99
Saúde 18.229,50 0,00 0,00 0,00 18.229,50

CRS - Belém
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 18.229,50 0,00 0,00 0,00 18.229,50

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

0103 - FES - Recursos Ordinários 18.229,50 0,00 0,00 0,00 18.229,50

0260 - REC.PROVEN.TRANSFERENC.
CONVENIOS E OUTROS                   2.695.702,67 0,00 0,00 0,00 2.695.702,67

0661 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadado pela Administração Indireta 282.864,25 282.864,25 282.864,25 282.864,24 1.131.456,99

6101 - Recursos de Contrapartida de 
Convênios 1.048.911,90 0,00 0,00 0,00 1.048.911,90

TOTAL 4.060.708,32 293.864,25 293.864,25 282.864,24 4.931.301,06

PORTARIA Nº 256, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais), a quota 
do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) 
desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 256, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 

DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despesas 

Correntes 15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

EMATER
 0101 15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

TOTAL 15.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00

Protocolo 579495

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REF.AO CONTRATO nº.017/2020
PUBLICADO NO DOE N.34.341, DIA 11.09.2020, PROTOCOLO n.578842
CONTRATADA:EMPRESA CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
- ONDE SE LÊ:
Data da Assinatura: 10.09.2020
-LEIA-SE
DATA ASSINATURA: 05.09.2020
 - ONDE SE LÊ:
Vigência: 10.09.2020 a 10.09.2021
-LEIA-SE
Vigência: 05.09.2020 a 05.09.2021
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
ERRATA
ERRATA REF.AO CONTRATO nº.018/2020
PUBLICADO NO DOE N.34.341, DIA 11.09.2020, PROTOCOLO n.578842
CONTRATADA:EMPRESA BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELLI.
- ONDE SE LÊ:
Data da Assinatura: 10.09.2020
-LEIA-SE
DATA DA ASSINATURA: 05.09.2020
 - ONDE SE LÊ:
Vigência: 10.09.2020 a 10.09.2021
-LEIA-SE
Vigência: 05.09.2020 a 05.09.2021
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 579102

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
 PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 09/09/2020
Vigência:09/09/2020 a 09/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:181
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ART NEUROLÓGICA E CLÍNICA MÉDICA LTDA.- ART NEURO
Telefone: (11) 3392-3811
CNPJ n. 19.666.547/0001-59
Endereço: Rua Jaci - nº nº118 apto 123-Ed. Duque de Bragança
 Bairro: Chácara Inglesa – Município: São Paulo /SP, CEP: 04.140-080
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 02/09/2020
Vigência:02/09/2020 a 02/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 048
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8338- 0261 - 339039
Contratada: A.F. DE MELO SERVIÇOS MÉDICOS E
FISIOTERÁPICOS EIRELI- CLÍNICA BENSTAR
CNPJ n. 14.254.784/0001-99
Telefone: (94) 3787-4304
Endereço: RUA DOM CORNELIO VERMANS - nº585 –
Bairro: SANTA ISABEL – Município: TUCURUI /PA, CEP: 68.458-400
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 10/09/2020
Vigência:10/09/2020 a 10/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 067
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA PRÓ-CARDÍACO LTDA- CLÍNICA PRO-CARDIACO


